4、经穿透核查获配机构所管理的参与本次非公开发行询价的产品，与发行

人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主

承销商及与上述机构及人员不存在关联关系。

综上，本次非公开发行的发行价格、发行数量、发行对象及其获配数量和募

集资金数量符合发行人股东大会决议和《公司法》、《证券法》、《创业板上市

公司证券发行管理暂行办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法

律、法规的规定；对发行对象的选择和询价、定价以及股票配售过程遵循公平、

公正原则，符合发行人及其全体股东的利益，符合《公司法》、《证券法》、《创

8

业板上市公司证券发行管理暂行办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》

等有关法律、法规的规定。

十四、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师认为：发行人实施本次非公开发行已获得有权部门的批准；发行

人与主承销商本次发行的发行过程公平、公正，《认购邀请书》、《申购报价单》、

《缴款通知》、认购合同等法律文件符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办

法》和《证券发行与承销管理办法》以及其他有关非公开发行股票的规定，合法、

有效；本次发行确定的发行对象符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》

等有关非公开发行股票的规定，合法、有效。

9

第三节 本次新增股份上市情况

一、 新增股份上市批准情况

经深圳证券交易所同意，本公司本次非公开发行的1,072.1944万股人民币普

通股（A股）可在深圳证券交易所上市。

二、 新增股份证券简称：上海新阳

证券代码：300236

上市地点：深圳证券交易所

三、 新增股份上市时间：2016 年 4 月 19 日

四、 新增股份的限售安排

所有认购对象认购的1,072.1944万股自2016 年 4 月 19 日起可上市交易，

无限售期。

10

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行后公司股权结构的变动情况

（一）公司股本结构变动情况

本次发行完成后，公司股本总额和无限售条件流通股份将分别增加

1,072.1944万股。

本次发行前，SIN YANG INDUSTRIES & TRADING PTE LTD、上海新晖资产管

理有限公司、上海新科投资有限公司为一致行动人，合计持有公司93,256,000

股，为公司控股股东。本次发行后，上述一致行动人持股数量不变，持股比例将

由50.68%下降到47.89%，仍保持对公司的控股地位，不会导致公司控制权发生变

化。

1、公司股本结构变动情况

股份类型

本次变动前
本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股）
比例

(%)
数量（股）

比例

(%)

一、有限售条件股份 33,158,157 18.02 0 33,158,157 17.03

二、无限售条件股份 150,861,043 81.98 10,721,944 161,582,987 82.97

三、股份总数 184,019,200 100.00 10,721,944 194,741,144 100.00

   2、本次非公开发行前后前 10 名股东变化情况

（1）本次非公开发行前，公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2016

年 2 月 29 日收盘后）：

序号 名称 持股数量（股）
持股比例

(%)

1 SIN YANG INDUSTRIES & TRADING PTE LTD. 39,155,200 21.28

2 上海新晖资产管理有限公司 31,588,800 17.17

3 上海新科技投资有限公司 22,512,000 12.23

4 李昊 19,574,301 10.64

5 周海燕 4,893,574 2.66

6 耿雷 3,262,384 1.77

7
中国工商银行股份有限公司－富国文

体健康股票型证券投资基金
2,520,232 1.37

8
上海沃仑投资管理有限公司－沃仑－

新阳私募证券投资基金
2,229,173 1.21

9 上海证券有限责任公司 1,810,910 0.98

10 孙国平 1,371,553 0.75

合计 128,918,127 70.06

11

（2）本次非公开发行后，公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2016

年 3 月 28 日收盘后）：

序号 名   称 持股数量（股） 持股比例(%)

1 SIN YANG INDUSTRIES & TRADING PTE LTD 39,155,200 20.110

2 上海新晖资产管理有限公司 31,588,800 16.220

3 上海新科投资有限公司 22,512,000 11.560

4 李昊 19,574,301 10.050

5 深圳中植产投科技投资合伙企业（有限合伙） 8,577,556 4.400

6 周海燕 4,893,574 2.510

7 耿雷 3,262,384 1.680

8
上海沃仑投资管理有限公司－沃仑－新阳私

募证券投资基金
2,229,173 1.140

9 上海证券有限责任公司 1,810,910 0.930

10
国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户
1,538,555 0.790

合   计 135,142,453 69.396

二、公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本 次 非 公 开 发 行 前 后 ， 公 司 控 股 股 东 之 一 SIN YANG

INDUSTRIES&TRADING PTE LTD 股东结构发生了变动，具体情况如下：

公司董事、总经理方书农分别与公司董事长王福祥、TAN PHUA KENG签署股

权转让协议，就公司控股股东SIN YANG INDUSTRIES & TRADING PTE LTD的股份

进行转让。王福祥将其所持有的SIN YANG INDUSTRIES & TRADING PTE LTD的股

份转让给方书农1,917股，TAN PHUA KENG将其所持有的SIN YANG INDUSTRIES &

TRADING PTE LTD的股份转让给方书农637股。2016年3月本次股权变动已经过新

加坡相关政府主管部门批准登记。

本次股权转让前，SIN YANG INDUSTRIES & TRADING PTE LTD 为公司第一大

股东，持有上海新阳股票39,155,200 股，占公司总股本的21.28%。王福祥通过

SIN YANG INDUSTRIES & TRADING PTE LTD 间接持有上海新阳股票19,792,954 股，

且直接持有上海新阳股票1,010,236股。TAN PHUA KENG通过SIN YANG INDUSTRIES